
 
UCHWAŁA NR XLIV/356/2018 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 
z dnia 27 września 2018 r.  

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Białobrzegi ozn. nr ewid.: 1763/2 i 1763/6 położonych w obrębie Sucha 
gm. Białobrzegi oraz ozn. nr ewid.: 249 położonej w obrębie Brzeska Wola gm. 
Białobrzegi. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017r, poz. 1875 z późn. zm. 1)) i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 z późn. zm. 2))  Rada Miasta                
i Gminy Białobrzegi uchwala: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie w formie darowizny przez Gminę 
Białobrzegi na rzecz Powiatu Białobrzeskiego, własności nieruchomości ozn. nr ewid.: 
1763/2 i 1763/6 położonych w obrębie Sucha gm. Białobrzegi dla której Sąd Rejonowy                    
w Grójcu VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą                         
nr RA2G/00026517/6 oraz ozn. nr ewid.: 249 położonej w obrębie Brzeska Wola gm. 
Białobrzegi dla której Sąd Rejonowy w Grójcu VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr RA2G/00026017/1. Przedmiotowe nieruchomości 
zajęte są pod drogi powiatowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

Marcin Osowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1)  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 100, 1349 i 1432. 
2)  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 50, 650, 1000, 1089, 1496 i 1693. 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

 Nieruchomości ozn. nr ewid.: 1763/2 i 1763/6 położone w obrębie Sucha gm. 
Białobrzegi dla których Sąd Rejonowy w Grójcu VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr RA2G/00026517/6 oraz ozn. nr ewid.: 249 
położona w obrębie Brzeska Wola gm. Białobrzegi dla której Sąd Rejonowy w Grójcu VIII 
Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr RA2G/00026017/1 
stanowią własność Gminy Białobrzegi. Przedmiotowe nieruchomości zajęte są pod drogi 
powiatowe. 

 Pismem z dnia 31 sierpnia 2018r. Zarząd Powiatu Białobrzeskiego poinformował,                 
że na posiedzeniu z dniu 29 sierpniu 2018r. pozytywnie rozpatrzył pismo skierowane przez 
Gminę do Powiatu w sprawie przejęcia przedmiotowych nieruchomości na własność powiatu. 

 Do zawarcia umowy darowizny niezbędne jest podjęcie przez Radę Miasta i Gminy 
Białobrzegi uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie przez Gminę 
Białobrzegi wskazanych wyżej nieruchomości na rzecz Powiatu Białobrzeskiego                              
z przeznaczeniem na realizację celu publicznego zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 z późn. zm.). 

          Wobec powyższego za zasadne należy uznać podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Szkic lokalizacji: 

 

Rys. 1. obręb Sucha gmina Białobrzegi 

 

 



 

 

Rys. 2. obręb Brzeska Wola gmina Białobrzegi 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


